ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001‐62

EDITAL Nº 07/2020

Estabelece novo cronograma para o concurso
objeto do Edital nº 01/2020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, Estado do Maranhão, no uso

de suas atribuições legais, e tendo em vista o que estabelece o subitem 15.9 do Edital

nº 01/2020,

RESOLVE:

1. Fica estabelecida o novo cronograma do concurso público instituído pelo Edital

nº 01/2020, na forma do Anexo I do presente edital.

2. A  realização  das  provas  objetivas  ocorrerá  nas  seguintes  datas  e  horários,

conforme nível de escolaridade dos cargos:

NÍVEL DE ESCOLARIDADE

DO CARGO
DATA  DIA DA SEMANA  TURNO

Fundamental  09/01/2021  Sábado  Tarde

Superior  10/01/2021  Domingo  Manhã

Médio  10/01/2021  Domingo  Tarde

2.1.  Os candidatos deverão consultar o local e horário de início da prova por ocasião

da  divulgação  dos  “Locais  de  Prova”,  na  data  indicada  no  cronograma  do

certame (Anexo I deste edital).

3.  Por  ocasião  da  aplicação  das  provas,  serão  observadas  as  medidas  sanitárias

estabelecidas no item 3 do Edital nº 06/2020, de 14 de outubro de 2020.

São Pedro dos Crentes, 22 de dezembro de 2020.

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM
Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001‐62

ANEXO ÚNICO
CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO

EVENTO  DATA PREVISTA

Divulgação  dos  locais  de  aplicação  da  prova  objetiva  através  do
Cartão de Informação na Internet

04.01.2021

REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA  09 e 10.01.2021

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva  11.01.2021

Apresentação  de  recursos  contra  o  gabarito  preliminar  da  Prova
Objetiva

12 e 13.01.2021

Divulgação  da  relação  das  questões  cujos  gabaritos  preliminares
foram objeto de recurso

14.01.2021

Apresentação de razões para a manutenção do gabarito preliminar
das questões que foram objeto de recurso

15 a 17.01.2021

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o
gabarito preliminar da Prova Objetiva

03.02.2021

Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva  Até as 19h de
09.02.2021

Apresentação  de  recursos  contra  o  resultado  preliminar  da  prova
objetiva

10 e 11.02.2021

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o
resultado preliminar da prova objetiva

22.02.2021

Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva  22.02.2021

Convocação dos candidatos aptos para a Avaliação de Títulos  23.02.2021

Prazo para envio dos títulos  01.03.2021

Resultado preliminar da avaliação de títulos  10.03.2021

Recursos contra a pontuação obtida na Avaliação de Títulos  11 e 12.03.2021

Resultado  da  análise  dos  recursos  interpostos  contra  o  Resultado
Preliminar da Avaliação de Títulos

17.03.2021

RESULTADO FINAL  18.03.2021